[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1527
03.10.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства на территории муниципального образования «Невельский городской округ, утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 13.04.2016г. № 491

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.08.2016г.) муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014г. № 662, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства на территории муниципального образования  «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 13.04.2016г. № 491 следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.4. абзацем следующего содержания:
«Затраты, указанные в абзацах 3, 4 подпункта 1.2. настоящего Порядка, не возмещаются, если сделка совершена между лицами, признаваемыми в соответствии с частью 2 статьи 105.1 Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми».
1.2. Пункт 3.2.5. изложить в новой редакции:
«3.2.5. Вновь созданные организации и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели, сведения о которых не внесены в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заявляют о соответствии условиям отнесения к субъектам МСП, утвержденной Минэкономразвития России от 10.03.2016г. № 113 формой (форма №7 к настоящему Порядку) (прилагается)».
1.3. Подпункты 3.2.5.1, 3.2.5.2 исключить.
1.4. Пункт 3.2.6 изложить в новой редакции:
«3.2.6. В случае если учредителем (учредителями) юридического лица является одно или несколько вновь созданных юридических лиц, суммарная доля участия которого (которых) составляет 25% и более, то Субъект представляет документы, указанные в подпункте 3.2.5. настоящего Порядка, в отношении этих юридических лиц».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак

	Форма № 7
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат на
открытие собственного дела начинающим субъектам
малого предпринимательства на территории
муниципального образования
 «Невельский городской округ», утвержденному
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 13.04.2016 г. N 491

УТВЕРЖДЕНА
приказом Минэкономразвития России
от 10.03.2016 № 113

Форма
Заявление о соответствии вновь созданного юридического лица
и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя
условиям отнесения к субъектам малого и среднего
предпринимательства, установленным Федеральным законом
от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации”

Настоящим заявляю, что

(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии) индивидуального предпринимателя)
ИНН:
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации:

(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации”.

	(фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии) подписавшего, должность)

	подпись

	“

	”

	20

	г.

	дата составления заявления

м. п. (при наличии)

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Полякова Н.В. -> 29.01.2025  в 11:43ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\ND198~1.POL\LOCALS~1\TEMP\11_18_30_15.RTF (стр. 3) ***